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GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÌ, ESTADO

DE MATO GROSSO, EM 04 DE MAIO DE 2018.

VALDENIR JOS� DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Certifico que este Decreto foi registrado e publicado por afixa��o no mural da
Prefeitura Municipal na data de 04/05/2018.
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EDITAL DE RETIFICA�ÌO AO EDITAL DE PUBLICA�ÌO DO TESTE SELETIVO 001/2018, SOBRE AS VAGAS E PR� REQUISITOS/
ESCOLARIDADE NOS CARGOS N¼ 56 E 65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÌ

ESTADO DE MATO GROSSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2018

EDITAL COMPLEMENTAR N¼. 001

EDITAL DE RETIFICA�ÌO AO EDITAL DE PUBLICA�ÌO DO TESTE SELETIVO 001/2018, SOBRE AS VAGAS E PR� REQUISITOS/ESCOLARI-

DADE NOS CARGOS N¼ 56 E 65.
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VALDENIR JOS� DOS SANTOS

Prefeito Municipal

AUREA DA SILVA DE MATTOS

Presidente da Comiss�o de Elabora��o do Teste Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

COMISSÌO DE LICITA�ÌO
RETIFICA�ÌO DO EDITAL PREGÌO 016/2018

AVISO DE RETIFICA�ÌO PREGÌO N¼ 016/2.018
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LDMS@SHUN� &NMNKNFH@� #NMBDHSN �%MBNMSQNR UNB]KHBNR �$dFQ@ENR� $HUHR`N 3HK]AHB@ �0QNReCH@
!BDMST@a`N� /QSNFQ@EH@� -NQENKNFH@� %RSQTSTQ@ D ENQL@a`N C@R

O@K@UQ@R �#K@RRDR CD 0@K@UQ@R� 3HMS@WD� 4DQLNR CD /Q@a`N� 0DQdNCN #NLONRSN�#NMBDHSN D BK@RRHEHB@a`N C@R NQ@agDR�#NMBNQC_MBH@ UDQA@K D MNLHM@K�

2DFcMBH@�UDQA@K�D�MNLHM@K�#Q@RD�0NMST@a`N��
�3DL_MSHB@��!�RHFMHEHB@a`N�C@R�O@K@UQ@R�MN�SDWSN��)MSDQOQDS@a`N�CD�4DWSN�

$$ j (�/ (q/$��� #NLOQDDMR`N CD DRSQTSTQ@R KeFHB@R� ,eFHB@ CD @QFTLDMS@a`N� @M@KNFH@R� HMEDQcMBH@R� CDCTagDR D BNMBKTRgDR� !CHa`N� RTASQ@a`N�

CHUHR`N D LTKSHOKHB@a`N CD MhLDQNR HMSDHQNR D EQ@BHNM]QHNR� .hLDQNR� 3DPTcMBH@ MTLbQHB@ D NODQ@agDR �@CHa`N � RTASQ@a`N � LTKSHOKHB@a`N � CHUHR`N	�

'Q@MCDY@R D RT@R LDCHC@R �SDLON� BNLOQHLDMSN� L@RR@	� 5MHC@CDR CD LDCHC@� BNLOQHLDMSN �LDSQN D RDTR LhKSHOKNR D RTALhKSHOKNR	� L@RR@ �SNMDK@C@�

PTHKNFQ@L@� FQ@L@	� B@O@BHC@CD �KHSQN D LHKHKHSQN	� SDLON �GNQ@R� LHMTSNR D RDFTMCNR	� &NQL@R 'DNLbSQHB@R� QDBNMGDBHLDMSN CD QDFHgDR OK@M@R �PT@


CQ@C@R� QDS@MFTK@QDR� SQH@MFTK@QDR D BHQBTK@QDR	 D RDTR BNMSNQMNR �PT@CQ@CN� QDS_MFTKN� SQH@MFTKN D BHQBTMEDQcMBH@	� QDBNMGDBHLDMSN CD EHFTQ@R DRO@BH@HR

�DREDQ@� BHKHMCQN� OQHRL@� OHQ_LHCD� BNMD� BTAN� O@Q@KDKDOdODCN NT AKNBN QDS@MFTK@Q	� &Q@agDR �NQCHM]QH@R� D CDBHL@HR� NODQ@agDR �@CHa`N� LTKSHOKHB@a`N�

RTASQ@a`N�D�CHUHR`N	�
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L@SHB@HR �#NMBDHSN� HCDMSHEHB@a`N� BK@RRHEHB@a`N� EKDW`N D DLOQDFN C@R CDY BK@RRDR CD O@K@UQ@R� 3TARS@MSHUN� !QSHFN� !CIDSHUN� .TLDQ@K� 0QNMNLD� 6DQAN�

!CUbQAHN� 0QDONRHa`N� #NMITMa`N D )MSDQIDHa`N� 0QNMNLD �%LOQDFN CNR OQNMNLDR� #NMSQ@a`N CNR OQNMNLDR NAKdPTNR	� 6DQAN �4DLON UDQA@K� #NQQD


K@a`N DMSQD NR SDLONR UDQA@HR� -NCN UDQA@K� #NMITF@agDR UDQA@HR� 6NYDR CN UDQAN� 6DQAN OQHMBHO@K D 6DQAN @TWHKH@Q	� !CUbQAHN �,NBTa`N @CUDQAH@K�

0@K@UQ@R D KNBTagDR CDMNS@SHU@R	� 0QDONRHa`N �,NBTa`N OQDONRHSHU@� 2DK@agDR DRS@ADKDBHC@R ODK@R OQDONRHagDR	� )MSDQIDHa`N �! HMSDQIDHa`N D N BNMSDWSN	�

3).4!8%� &Q@RD� /Q@a`N �4DQLNR DRRDMBH@HR C@ NQ@a`N� 4DQLNR HMSDFQ@MSDR C@ NQ@a`N� 4DQLNR @BDRReQHNR C@ NQ@a`N� /Q@agDR QDCTYHC@R�	 D 0DQdNCN

�0DQdNCN 3HLOKDR� 0DQdNCN BNLONRSN ONQ BNNQCDM@a`N� 0DQdNCN BNLONRSN ONQ RTANQCHM@a`N� 0DQdNCN BNLONRSN ONQ BNNQCDM@a`N D RTANQCHM@a`N	� %R


STCN�BNLOKDLDMS@Q�CN�ODQdNCN�BNLONRSN��#Q@RD��#NMBDHSN�D�DLOQDFN	��3%-z.4)#!��3HMfMHLNR��!MSfMHLNR��(NLfMHLNR��0@QfMHLNR�

$$ j (�/ (q/$��� #NLOQDDMR`N CD DRSQTSTQ@R KeFHB@R� ,eFHB@ CD @QFTLDMS@a`N� @M@KNFH@R� HMEDQcMBH@R� CDCTagDR D BNMBKTRgDR� #NMITMSN CNR MhLD


QNR M@STQ@HR �.	� /ODQ@agDR �@CHa`N � RTASQ@a`N � LTKSHOKHB@a`N � CHUHR`N � ONSDMBH@a`N � Q@CHBH@a`N	� %WOQDRRgDR MTLbQHB@R� 4DNQH@ CNR MhLDQNR� O@QDR�

dLO@QDR� LhKSHOKNR� CHUHRNQDR� OQHLNR� BNLONRSNR� E@SNQ@a`N� CHUHRHAHKHC@CD�--# D -$#� #NMITMSN CNR MhLDQNR Q@BHNM@HR QDK@SHUNR �1	� &Q@agDR NQCHM]QH


@R D CDBHL@HR� /ODQ@agDR� @CHa`N� RTASQ@a`N� LTKSHOKHB@a`N � CHUHR`N � ONSDMBH@a`N � Q@CHBH@a`N � RHLOKHEHB@a`N � NQCDL� 3HRSDL@ CD LDCHC@R D LTC@Ma@R

CD TMHC@CD �BNLOQHLDMSN� L@RR@� UNKTLD� B@O@BHC@CD D ]QD@R CD RTODQEdBHDR	� #NMITMSN CNR MhLDQNR HMSDHQNR QDK@SHUNR �:	� 0QNOQHDC@CDR #NLO@Q@a`N�

/ODQ@agDR� @CHa`N�RTASQ@a`N�LTKSHOKHB@a`N�CHUHR`N�ONSDMBH@a`N� #]KBTKN C@R ]QD@R C@R EHFTQ@R FDNLbSQHB@R OK@M@R �PT@CQ@CN� QDS_MFTKN� O@Q@KDKNFQ@LN

D SQH@MFTKN	� #]KBTKN CN UNKTLD CD ReKHCNR FDNLbSQHBNR �BTAN D O@Q@KDKDOdODCN	� &TMa`N ONKHMNLH@K QD@K� &TMa`N CN �p D �p FQ@TR� %PT@a`N CN �p D �p

FQ@TR� %WOQDRRgDR MTLbQHB@R� U@KNQ MTLbQHBN� OQNCTSNR MNS]UDHR� RHLOKHEHB@a`N� E@SNQ@a`N� )MDPT@agDR CN �p D �p FQ@TR D 3HRSDL@R CD DPT@agDR� -@SD


L]SHB@�EHM@MBDHQ@��2@Y`N��OQNONQa`N��CHUHR`N�OQNONQBHNM@K��2DFQ@�CD�SQcR�RHLOKDR�D�BNLONRS@��0NQBDMS@FDL�D�ITQNR�
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-TMHBdOHN� $NLdMHN CD SeOHBNR QDKDU@MSDR D @ST@HR CD CHUDQR@R ]QD@R� S@HR BNLN� ONKdSHB@� DBNMNLH@� RNBHDC@CD� DCTB@a`N� SDBMNKNFH@� DMDQFH@� QDK@agDR

HMSDQM@BHNM@HR� CDRDMUNKUHLDMSN RTRSDMS]UDK� RDFTQ@Ma@� @QSDR D KHSDQ@STQ@ D RT@R UHMBTK@agDR GHRSeQHB@R� @ MdUDK LTMHBHO@K� DRS@CT@K� M@BHNM@K D HMSDQM@


BHNM@K� !ST@KHC@CDR D @U@MaNR SDBMNKeFHBNR� 6HC@ D LDHN @LAHDMSD� (HRSeQH@ D 'DNFQ@EH@ CN "Q@RHK� -@SN 'QNRRN D .NU@ 5AHQ@S`� #HcMBH@R� !ST@KHC@CDR

M@ 0NKdSHB@ .@BHNM@K D N -TMCH@K� %BNMNLH@� !QSDR� #TKSTQ@ D %RONQSDR� -@SbQH@R D !RRTMSNR DRODBdEHBNR @N CDRDMUNKUHLDMSN CD @SHUHC@CDR BNLO@SdUDHR
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.NS@agDR ,bWHB@R� 3HM@HR CD ONMST@a`N� !BDMST@a`N FQ]EHB@� -NQENKNFH@� %KDLDMSNR %RSQTSTQ@HR� 0QNBDRRNR CD &NQL@a`N C@ O@K@UQ@� #K@RRDR 'Q@L@SH


B@HR �#NMBDHSN� HCDMSHEHB@a`N� BK@RRHEHB@a`N� EKDW`N D DLOQDFN C@R CDY BK@RRDR CD O@K@UQ@R� 3TARS@MSHUN� !QSHFN� !CIDSHUN� .TLDQ@K� 0QNMNLD� 6DQAN� !C


UbQAHN� 0QDONRHa`N� #NMITMa`N D )MSDQIDHa`N� 0QNMNLD �%LOQDFN CNR OQNMNLDR� #NMSQ@a`N CNR OQNMNLDR NAKdPTNR	� 6DQAN �4DLON UDQA@K� #NQQDK@a`N

DMSQD NR SDLONR UDQA@HR� -NCN UDQA@K� #NMITF@agDR UDQA@HR� 6NYDR CN UDQAN� 6DQAN OQHMBHO@K D 6DQAN @TWHKH@Q	� !CUbQAHN �,NBTa`N @CUDQAH@K� 0@K@UQ@R

D KNBTagDR CDMNS@SHU@R	� 0QDONRHa`N �,NBTa`N OQDONRHSHU@� 2DK@agDR DRS@ADKDBHC@R ODK@R OQDONRHagDR	� )MSDQIDHa`N �! HMSDQIDHa`N D N BNMSDWSN	� 3HMS@WD�

&Q@RD� /Q@a`N �4DQLNR DRRDMBH@HR C@ NQ@a`N� 4DQLNR HMSDFQ@MSDR C@ NQ@a`N� 4DQLNR @BDRReQHNR C@ NQ@a`N� /Q@agDR QDCTYHC@R�	 D 0DQdNCN �0DQdNCN

3HLOKDR� 0DQdNCN BNLONRSN ONQ BNNQCDM@a`N� 0DQdNCN BNLONRSN ONQ RTANQCHM@a`N� 0DQdNCN BNLONRSN ONQ BNNQCDM@a`N D RTANQCHM@a`N	� %RSTCN BNL


OKDLDMS@Q�CN�ODQdNCN�BNLONRSN��#Q@RD��#NMBDHSN�D�DLOQDFN	��3DL_MSHB@��3HMfMHLNR��!MSfMHLNR��(NLfMHLNR��0@QfMHLNR�

$$ j (�/ (q/$��� !U@KH@a`N C@ G@AHKHC@CD CN B@MCHC@SN DL DMSDMCDQ @ DRSQTSTQ@ KeFHB@ CD QDK@agDR DMSQD ODRRN@R� KTF@QDR� BNHR@R NT DUDMSNR� CDCTYHQ

MNU@R HMENQL@agDR D @U@KH@Q @R BNMCHagDR TR@C@R O@Q@ DRS@ADKDBDQ @ DRSQTSTQ@ C@PTDK@R QDK@agDR� !R PTDRSgDR C@ OQNU@ ONCDQ`N SQ@S@Q C@R RDFTHMSDR

]QD@R��DRSQTSTQ@R�KeFHB@R��KeFHB@�CD�@QFTLDMS@a`N��CH@FQ@L@R�KeFHBNR��@QHSLbSHB@��]KFDAQ@�D�FDNLDSQH@�A]RHB@�
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DBNMfLHBNR D BHDMSdEHBNR� DMSQD NTSQNR� C@ QD@KHC@CD AQ@RHKDHQ@ D CN LTMCN BNMSDLONQ_MDN� ATRB@MCN @U@KH@Q N MdUDK CD HMENQL@a`N D BNMSDWST@KHY@a`N CN

B@MCHC@SN BNL N RDT SDLON� /R BNMSDhCNR RDQ`N @PTDKDR DMBNMSQ@CNR DL QDUHRS@R� INQM@HR� HLOQDMR@ DRBQHS@ D SDKDUHRHU@� @RRHL BNLN DL CHUDQRNR LDHNR

CD CHETR`N CD BNMGDBHLDMSNR� 0DQEHK 3eBHN %BNMfLHBN CN -TMHBdOHN CD .NU@ 5AHQ@S` D KDHR LTMHBHO@HR� (HRSeQH@ CN -TMHBdOHN CD .NU@ 5AHQ@S` D CN %R


S@CN CD -@SN 'QNRRN� !RODBSNR GHRSeQHBNR D FDNFQ]EHBNR� !RODBSNR DBNMfLHBNR D RNBH@HR� %WDBTSHUN D ,DFHRK@SHUN -TMHBHO@K� %RSTCNR 3NBH@HR� 3dLANKNR

.@BHNM@HR D -TMHBHO@HR� 6TKSNR .@BHNM@HR� DRS@CHRS@R� ONDS@R� DRBQHSNQDR D QNL@MBHRS@R� $DUDQDR LNQ@HR D BdUHBNR� $@S@R BNLDLNQ@SHU@R CN -TMHBdOHN�

$NLdMHN CD SeOHBNR QDKDU@MSDR D @ST@HR CD CHUDQR@R ]QD@R� S@HR BNLN� ONKdSHB@� DBNMNLH@� RNBHDC@CD� DCTB@a`N� SDBMNKNFH@� DMDQFH@� QDK@agDR HMSDQM@


BHNM@HR� CDRDMUNKUHLDMSN RTRSDMS]UDK� RDFTQ@Ma@� @QSDR D KHSDQ@STQ@ D RT@R UHMBTK@agDR GHRSeQHB@R� @ MdUDK LTMHBHO@K� DRS@CT@K� M@BHNM@K D HMSDQM@BHNM@K�

!ST@KHC@CDR D @U@MaNR SDBMNKeFHBNR� 6HC@ D LDHN @LAHDMSD� (HRSeQH@ D 'DNFQ@EH@ CN "Q@RHK� -@SN 'QNRRN D .NU@ 5AHQ@S`� #HcMBH@R� !ST@KHC@CDR M@ 0NKd
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